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PËRVOJA  

 

ARSIMIMI DHE TRAJNIMET 
  

 

Shtator 2001 – 

 

 

Lënda e mësimdhënies 

 

 

  

 Dhjetor 1999 – 2001 
 
 
 

Lektore 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, Tiranë  

 Morfologji e Gjuhës Angleze   

 Analizë teksti I/II 

 Psikolinguistikë dhe Metodologji e mësimit të gjuhës angleze  

 Mësuese e gjuhës angleze , shkolla e mesme e gjuhëve të huaja “Asim Vokshi”. 
 
 
 

 

Shtator 2016 - 2018 

 

 

Dhjetor 15 -16, 2016  

 

 

Janar 18, 2017 

 

 

Shkurt, 3, 2017 

 

 

 

Maj 24, 2017 

 

 

 

Maj 29, 2017 

 

 

Shtator 12-13, 2017 

 

 

2007-2013 

 

 

 

 

Pjesë e projektit Erasmus + Project No 561586‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBHE‐JP 
Enhancement of HE Research Potential Contributing to Further Growth of the WB Region.  

 
Pjesёmarrje nё  trajnimin  e organizuar nga Universiteti ‘Coventtry, Britani e Madhe  “Training 
Trainers”,  nё kuadёr tё projektit Re@WBC Lektore 

 

Pjesёmarrje nё trajnimin “The role and significance  of C&C and HRS4R, nё kuadёr tё tё projektit 
Re@WBC . 

Pjesёmarrje nё trajnim “Backward design Lesson planning ”, zhvilluar pranё Fakultetit tё Gjuhёve tё 

Huaja.  

 

Trajnuese nё trajnimin “Trainings for the young researchers on research methodology”, nё kuadёr tё 
tё projektit Re@WBC, me temёn  “Creative thinking, from problem to solution”. 
 
 
Trajnuese nё trajnimin “Trainings for the young researchers on research methodology”, nё kuadёr tё 
tё projektit Re@WBC, me temёn Creative thinking, from problem to solution”  
 
 
Pjesёmarrje nё trajnimin "Enhancing Young researchers trained in various skills " , nё kuadёr tё 
projektit Re@WBC, pranё Rektoratit, Tiranё . 
 
Doktor i shkencave në Gjuhësi/Sintaksë  
  
Universiteti i Tiranës  
Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, departamenti i gjuhës angleze, Tiranë.  
Tema:  “Fjalitë pyetëse në gjuhën angleze dhe shqipe” Drejtues: Prof. Dr. Ilo Stefanllari,  
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TË DHËNA TË MËTEJSHME  
  

  

Publikime 
 

 Etleva Kondi, MA,  “Fjalitë pyetëse tërësore në gjuhën angleze dhe shqipe, larmia e 
shprehjes së tyre në gjuhën shqipe si rrjedhojë e rendit të lirë të fjalëve”, botuar në 
Buletinin Shkencor të Universitetit të Shkodrës "Luigj Gurakuqi”, nr 61, 2011, fq. 237, 
ISSN 2221-6855, Shkodër. 

 
 Etleva Kondi, MA,  “Fjalitë pyetëse tërësore në gjuhën angleze dhe shqipe, larmia e shprehjes 

së tyre në gjuhën shqipe si rrjedhojë e rendit të lirë të fjalëve”, botuar në Buletinin Shkencor të 
Universitetit të Shkodrës "Luigj Gurakuqi”, nr 61, 2011, fq. 237, ISSN 2221-6855, Shkodër.  

 Etleva Kondi, MA, “Wh-movement in wh-questions in English and Albanian Language”, Lingua 

Mobilis, nr 2 (35), 2012, fq. 101, ISSN 1998-1546, Rusi.   

 Etleva Koni, Dr, Ogerta Koruti, Dr. “Teknikat e të pyeturit në procesin e mesimdhënies”, botuar në 

Buletinin Shkencor Nr. 40, Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, 2014/1, fq.127, ISSN 2221-5946, 

Shtëpia Botuese “Rama Graf”, Elbasan. 

 Etleva Koni, Dr, Hatixhe Leka, Dr. “Error correction in Second language Learning“, 

Mediterranean Journal of  Social Sciences, Volume 6, No.3,S1, 2015, fq. 174, ISSN 2039-9340 

[print], ISSN 2039-2117 [online], MCSER – Mediterranean Cetner of Social and Educational 

Research, Rome, Itali. 

 Etleva Koni (Kondi), MA, “Trajtimi i çështjeve gramatikore në ditët e sotme” botuar në Buletinin 

Shkencor Nr. 30, Universiteti i Gjirokastrës “Eqrem Çabej”, 2011, fq. 33, ISSN 2226-082X, 

Gjirokastër. 

 Bahkëautore në manualin “Academic Guidebook, for young researchers”, në kuadër të 
projektit “Enhancement of HE Research Potential Contributing to further Growth of the 
WB Region Re@WBC”, project number 561586 – EPP-1-2015-RS-EPPKA2-CBHE-JP. 

Mars – Dhjetor 2011 

 

 

 

2003 – 2005 

 

 

 

 

Mars 2002 

 

 

1996 - 2000 

Pjesë e projektit “The use of information technology in teaching English as a foreign language”, një 
bashkëpunim midis Agjencisë së Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit me Ambasadën e Mbretërisë 
së së Bashkuar dhe Ambasadës së Shteteve të bashkuara.  
 
 
Master në Gjuhësi/Sintaksë 

 
Përfundimi i studimeve Master (SHPU) në gjuhësi. Tema : « Fjalitë pyetëse në gjuhën angleze e 
shqipe ». Drejtues Prof. As. Shpresa Shamblli. 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, departamenti i gjuhës angleze, Tiranë. 
 
Seminar trajnimi për metodologjinë e mësimdhënies, fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë. 
 
 
Studimet universitare, «Studime Britanike dhe Amerikane », Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve 
të Huaja, departamenti i gjuhës angleze. 
Tema e diplomës në letërsinë agleze  “Margaret Drable and her novels”. 

Gjuhë të tjera 

Italisht  B2 B2 B2 B2 B2 

Anglisht  C2 C2 C2 C2 C2 

                Dëshmi gjuhe, Fakulteti i gjuhëve të huaja, departamenti i gjuhës italiane  

 

 

 Aftësi komunikimi 

 

 
Aftësi shumë të mira komunikimi, kjo falë përvojës në punë, jo vetëm në auditor por edhe në 
angazhimet e tjera që kam patur. Këto aftësi më ndihmojnë të jem bashkëpunuese dhe të kem 
rezultate efikase në mjedise të ndryshme kulturore.  
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Përkthime  

 

 

 

Referime   

 

 

 

 

 Përkthyer librin artistik “Vitet e pafajësisë”, Saga e Kazaletëve, vëllimi I, (Elizabeth Jane Howard) 
shtëpia botuese Living, shtator 2018. 

 
 

 Etleva Kondi “ Organizimi i një seminari trainimi duke u nisur nga nevojat e stafit. Shkëmbimi i 
experiences mes mësimdhënësve brenda një institucioni.” konferencë kombëtare “Mësimdhënia 
e gjuhës angleze në nivele të ndryshme shkollore”, Vlorë, Maj 2002. 

 

 Etleva Kondi, MA “A contrastive view of yes-no questions in English and Albanian” konferenca 

ndërkombëtare “Communicating Linguistically, Inter-culturally and Socially”, organizuar nga 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, 17-19 Dhjetor 

2009. 

 Etleva Kondi, MA, “Përdorimi i fjalive pyetëse në procesin e mësimdhënies dhe mesimxhëniesi”, 

konferenca ndërkombëtare “Përkthimi: Gjuhë dhe Kulturë”, organizuar nga Universiteti i Tiranës, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike, 29 - 30 Prill 2009. 

 Etleva Kondi, MA, “Some aspects of word order in yes-no questions in English and Albanian 

language”, konferencë ndërkombëtare “Facing the other in the absence of theory”, organizuar 

nga Fakulteti i Filozofisë Niksic, Mali i Zi, Shtator 2010. 

 Etleva Koni, Dr “Funksioni sintaksor i fjalëve pyetëse në fjalitë pyetëse të pjesshme në gjuhën 

angleze e shqipe“, konferencë ndërkombëtare “English language studies in the modern world“ 

organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës 

Angleze, 24 - 25 Maj, 2013. 

 Etleva Koni, Dr, “Struktura e fjalive pyetëse të pagjymtyrëzueshme në gjuhën angleze e shqipe“,  

takimi i VIII ndërkombëtar IASH, Tiranë, 31 Gusht, 2013.  

 Etleva Koni, Dr, dhe Hatixhe Sejdini, “Deductive versus indicative approach in teaching the 

interrogatives in English”, konferenca ndërkombëtare “Teaching and Learning English: A 

challenge in the world work market”, organizuar nga ELTA, Tiranë, 25 - 27 Prill 2014. 

 Hatixhe Sejdini dhe Etleva Koni, “The usefulness of teaching grammar issues in the foreign 

language learning process”, konferenca ndërkombëtare “Teaching and Learning English: A 

challenge in the world work market”, organizuar nga ELTA, Tiranë, 25 - 27 Prill 2014. 

 Etleva Koni dhe Hatixhe Leka, “Procesi i të nxënit të fjalive pyetëse në gjuhën amtare dhe atë të 

huaj“,  konferenca ndërkombëtare “Scholarly Explorations of English Language and Culture“, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës 

Angleze, 30 - 31 Maj, 2014.  

 Hatixhe Leka dhe Etleva Koni, “Fjalia kryefjalore, kundrinore dhe kallëzuesore”, konferenca 

ndërkombëtare “Scholarly Explorations of English Language and Culture“, organizuar nga 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, 30 - 31 Maj, 

2014. 

 Etleva Koni dhe Ogerta Stroka, “Llojet e pyetjeve dhe dimensionet e tyre“,  konferenca 

ndërkombëtare “Inspiring and empowering studies in English language teaching, British and 

American studies“, organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Departamenti i Gjuhës Angleze, 21- 22 Maj, 2015. 
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Referime   

 

 Prof. As. Dr. Elida Tabaku dhe Etleva Koni, Dr,  “Teaching grammar through jokesj“,  konferenca 
ndërkombëtare Inspiring and empowering studies in English language teaching, British and 
American studies“, organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Departamenti i Gjuhës Angleze, 21- 22 Maj, 2015. 

 Etleva Koni dhe Ogerta Koruti “Fjalitë e paplota pyetëse të shprehura me fjalë pyetëse”, 

konferenca ndërkombëtare “Building Intercultural Bridges Through Language, Literature and 

Translation“, organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i 

Gjuhës Angleze, 11 – 12 Maj, 2016.  

 Dr. Ogerta Koruti & Dr. Etleva Koni “New technologies in education”, konferencë ndërkombëtare, 

Beograd, 8-9 qershor, 2018. 

 Dr. Etleva Koni &  Dr. Ogerta Koruti “Critical thinking techniques for better solving problems”,  nё 
konfernecёn  XI ndёrkombёtare “New diemensions and approaches in English studies” , 
organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, 
2-3 Nëntor,  2018. 

 

 


